
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto PSR Liguria - Proroga bando pacchetto giovani 
Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore politiche agricole e della pesca
Dipartimento Competente Vice direzione generale agricoltura, risorse naturali, aree 

protette e marketing territoriale
Soggetto Emanante Riccardo JANNONE
Responsabile Procedimento Nicola VENTURINI
Dirigente Responsabile Riccardo JANNONE

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.A punto 1 sub N dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 

Segnatura



IL DIRIGENTE

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 1135 del 18/11/2022 avente ad oggetto 
“Programma di sviluppo rurale 2014-2022 - Norme comuni e specifiche per le procedure di 
presentazione delle domande di sostegno e di pagamento a valere sul bando pacchetto giovani. 
Avvio procedure”;
VISTO il termine di chiusura del bando previsto dall’Allegato 1 della sopra citata delibera previsto 
per le ore 12 del giorno mercoledì 22 febbraio 2023;
PRESO ATTO che la DGR sopra citata definisce, tra le altre cose, di dare mandato al Dirigente del 
Settore Politiche Agricole e della Pesca di modificare, ove necessario, i termini di chiusura del bando; 
CONSIDERATO che nella giornata del 20 febbraio 2023 sono pervenute numerose segnalazioni di 
malfunzionamento del portale informatico SIAN e che il malfunzionamento è stato verificato in 
particolare per le difficoltà di accesso al portale stesso;
APPURATO che i malfunzionamenti si sono manifestati dal giorno di venerdì 17 febbraio e fino al 
giorno di lunedì 20 febbraio u.s.;
RITENUTO pertanto di posticipare la data di chiusura dei termini per la presentazione di domande 
di sostegno a valere sul bando “pacchetto giovani” - sotto misure 4.1 e 6.1 – alle ore 12 del giorno 
mercoledì 1 marzo 2023;

D E C R E T A

1. Di posticipare, per i motivi meglio specificati in premessa, i termini di chiusura del bando di cui 
alla DGR n. 1135/2022 alle ore 12 del giorno 1 marzo 2023 per la presentazione delle domande 
di sostegno a valere sul bando “pacchetto giovani” - sotto misure 4.1 e 6.1;

2. Di informare che avverso il presente procedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale 
al TAR Liguria o, in alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della 
Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla data di comunicazione, notifica o di 
pubblicazione dello stesso.



Identificativo atto: 2023-AM-1293

Area tematica: Attività produttive > Politiche Agricole e Allevamento ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Riccardo 
JANNONE 

- 21-02-2023 16:11

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Riccardo 
JANNONE 

- 21-02-2023 16:11

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Nicola 
VENTURINI 

- 21-02-2023 15:19

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2023-02-21T16:11:39+0100
	RICCARDO JANNONE 06c8d5e861b478ae894e419f1805352c57545b36




